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16 de desembre de 2022 

Producte interior brut territorial. 2020 i Avanç 2021 en municipis de més de 50.000 habitants 

10 dels 218 municipis de més de 5.000 habitants mostren un creixement positiu 

del PIB per habitant l’any 2020 

Martorell amb 91.500 euros és el municipi amb el PIB per habitant més elevat 

 

Segons l’Institut d’Estadística de Catalunya (Idescat), totes les comarques han disminuït el seu 

PIB per habitant i  només 10 dels 218 dels municipis de més de 5.000 habitants i resta de 

capitals comarcals mostren l’any 2020 un creixement positiu, d’entre ells destaquen Móra 

d’Ebre i Almacelles, amb un 7,1% i un 5,0%, respectivament.  

La forta reducció del PIB per habitant de Catalunya durant l’any 2020 (-11,2%), condicionat per 

les conseqüències econòmiques derivades de la crisi sanitària de la covid-19, ha afectat de 

manera desigual les activitats productives. Les activitats relacionades amb el turisme i la 

mobilitat (hoteleria i restauració, transport aeri, refinació de petroli, activitats recreatives, etc.) 

són les que van resultar més afectades per la pandèmia. En canvi, altres branques com per 

exemple la sanitat, l’agricultura, la indústria química i farmacèutica o els serveis informàtics van 

incrementar la seva activitat. Les diferències en l’especialització productiva dels municipis han 

fet ampliar molt el ventall dels seus creixements, des de l’augment del 7,1% de Móra d’Ebre 

fins a la disminució del -39,2% de Salou.  

Entre els 10 municipis que han registrat un augment del PIB per habitant el 2020, Móra d’Ebre 

encapçala l’augment amb un 7,1%, seguit d’Almacelles (5%), la Sénia (2,3%), Riudoms (1,7%), 

i Ulldecona i Roda de Ter (amb un 1,5%, cadascun). Tots ells amb un pes del VAB agrari per 

sobre la mitjana catalana, excepte Roda de Ter. 
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Entre els municipis que han registrat reduccions més intenses del PIB per habitant hi ha un 

grup que es caracteritza per tenir un VAB dels serveis molt elevat, per sobre del 80% del seu 

PIB, directament relacionat amb activitats d’hostaleria i transport com Salou  (-39,2%), el Prat 

de Llobregat (-36,7%), l’Ametlla de Mar (-31,0%), Tossa de Mar (-26,9%), Lloret (-26,4%), 

Calonge (-24,6%), o Castell-Platja d’Aro i Sitges (-20,6%, ambdues) També hi ha municipis 

amb un pes molt elevat del VAB industrial, com Vandellòs i l’Hospitalet (-23,1%), Martorell 

(-22,7%) o la Canonja (-21,1%), 

 

Martorell, amb 91.500 euros per habitant, i Castellbisbal amb 83.200 euros, són els municipis 

de més de 5.000 habitants i resta de capitals comarcals amb el PIB per càpita més elevat de 

Catalunya l’any 2020. La resta de municipis que dupliquen la mitjana catalana són: la Canonja, 

Sant Esteve Sesrovires, Parets del Vallès, Polinyà, Lliça de Vall, Celrà, Vandellòs i l'Hospitalet 

de l'Infant i Sant Fruitós de Bages. A l’altre extrem, Badia del Vallès, Santa Margarida de 

Montbui, Cunit i Vilanova del Camí tenen un PIB per habitant inferior als 10.000 euros per 

habitant. 

La Ribera d’Ebre i el Barcelonès continuen sent les comarques amb el PIB per habitant 

més elevat l’any 2020 

La Ribera d'Ebre, el Barcelonès, la Segarra, l’Alt Camp, Aran, el Gironès, el Vallès Oriental i el 

Baix Llobregat són les que tenen un PIB per habitant superior a la mitjana catalana (29.100 

euros) el 2020. En concret, la Ribera d’Ebre, amb 38.600 euros per habitant i el Barcelonès, amb 

36.200 euros, continuen essent les comarques amb el PIB per habitant més elevat de Catalunya, 

un 32,7% i un 24,3% superiors a la mitjana catalana, respectivament. D’altra banda, el Baix 
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Penedès és la comarca amb el menor PIB per habitant (16.500 euros), seguida del Garraf i el 

Priorat (amb 17.800 i 18.000 euros per habitant, respectivament). 

En relació amb l’any anterior, totes les comarques han disminuït el PIB per habitant i de la 

mateixa manera que en els municipis, també hi ha diferències importants en les variacions de 

les taxes anuals. La Noguera, el Pallars Jussà, les Garrigues, la Segarra i el Pla d’Urgell, 

comarques de l’interior de Catalunya i amb una elevada especialització agrària, mostren els 

decreixements més petits, per sota del 5% del PIB per habitant. A l’altre extrem, amb 

reduccions del PIB per habitant superiors al 15%, hi ha l’Alta Ribagorça, la Ribera d’Ebre, la 

Conca de Barberà, el Tarragonès, Aran, el Baix Empordà i el Pallars Sobirà, que destaquen, la 

majoria, per una elevada activitat industrial o activitats relacionades amb el turisme. 

 

 

El sector de serveis genera més del 80% de l’activitat econòmica a tres comarques (incloent-hi 

i Aran). El Barcelonès és la comarca on els serveis tenen un pes més elevat (87,2%), seguida 

del Garraf (81,3%) i Aran (80%). 

La indústria és la principal activitat econòmica a tres comarques catalanes: la Ribera d’Ebre 

(57,3%), la Segarra (56,2%) i l’Alt Camp (49,1%), que superen amb escreix el pes de la 

indústria en el VAB de Catalunya (19,6%). 

Pel que fa al sector agrari, dos comarques tenen un percentatge de VAB superior al 20%: la 

Noguera (24,6%) i les Garrigues (24,2%). Finalment, respecte a la construcció, les comarques 

amb major pes d’aquest sector en el seva economia són la Cerdanya (15,7%), el Baix 

Empordà (12,5%) i Aran (10,8%). 
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Avanç del PIB 2021 per als municipis més grans de 50.000 habitants 

Segons les dades avançades, tots els municipis de més de 50.000 habitants mostren una 

evolució positiva del PIB per habitant l’any 2021 en comparació amb l’any anterior, que va 

estar molt condicionat a les restriccions derivades de la crisi sanitària provocada per la covid-

19, tot i que la majoria d’aquests municipis no assoleixen encara els valors previs a la 

pandèmia. 

Els increments més rellevants, per sobre del 10%, corresponen al Prat de Llobregat (11,1%), 

Granollers (10,6%) i Tarragona (10%), mentre que els municipis de Sant Cugat del Vallès i 

Santa Coloma de Gramenet són els que han registrat augments menys accentuats, amb un 

6,9% i un 6,2%, respectivament. 

 

En relació amb el PIB per càpita, dels 23 municipis amb més de 50.000 habitants, n’hi ha 9 

amb un PIB per habitant per sobre de la mitjana catalana (31.600 euros): Sant Cugat del Vallès 

(54.100 euros), el Prat de Llobregat (46.500 euros), Barcelona (46.000 euros), Girona (40.700 

euros), Granollers (38.900 euros), Cerdanyola del Vallès (37.700 euros), Tarragona (35.900 

euros), Cornellà de Llobregat (34.600 euros) i Lleida (32.500 euros). 
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Taula 1. Producte interior brut. Municipis de més de 5.000 habitants i capitals de comarca. 2020

(1/5)

PIB PIB per hab.
1

milions € milers € (Cat=100)

Taxa variació 

anual (%) 2020-

2019 Agricultura Indústria Construcció Serveis

 Abrera 576,0            46,1      158,3    -15,8 0,1 39,6 4,3 56,0

 Agramunt 164,1            30,2      103,9    -6,7 9,8 47,0 6,0 37,3

 Alcanar 125,5            13,0      44,7      -11,5 11,1 7,8 5,9 75,2

 Alcarràs 242,3            25,4      87,1      -3,4 29,9 6,8 3,7 59,5

 Alcover 128,9            24,9      85,4      -7,5 2,4 55,7 5,5 36,4

 Alella 173,9            17,7      60,8      -9,5 0,9 5,7 5,7 87,7

 Almacelles 148,2            22,0      75,4      5,0 15,5 28,2 6,0 50,3

 Alpicat 93,2              15,1      51,8      -7,5 6,1 16,7 6,5 70,7

 Altafulla 71,3              13,1      45,0      -14,8 0,4 2,8 7,2 89,5

 Ametlla de Mar, l' 126,1            18,0      61,8      -31,0 7,7 3,2 9,6 79,4

 Ametlla del Vallès, l' 234,3            26,9      92,5      -9,5 0,4 24,4 8,2 67,0

 Amposta 506,2            23,5      80,8      -7,2 3,4 23,9 6,1 66,6

 Anglès 123,9            22,2      76,4      -12,9 2,1 36,5 11,8 49,6

 Arboç, l' 168,4            30,1      103,5    -14,0 0,5 57,0 3,5 39,0

 Arbúcies 139,7            21,7      74,6      -7,9 9,9 33,2 7,1 49,7

 Arenys de Mar 313,4            19,9      68,2      -7,2 3,2 11,9 6,3 78,6

 Arenys de Munt 150,3            16,6      57,0      -8,8 0,7 32,4 8,9 58,0

 Argentona 327,9            26,3      90,5      -7,5 1,5 38,9 6,7 52,8

 Artés 116,4            20,3      69,8      -6,1 2,3 44,2 6,2 47,3

 Badalona 4.170,3         18,8      64,5      -6,0 0,0 12,5 7,1 80,5

 Badia del Vallès 95,2              7,1        24,6      -4,2 0,0 13,2 7,1 79,6

 Balaguer 319,1            18,6      63,7      -5,3 3,5 21,8 6,7 68,0

 Banyoles 422,0            21,1      72,6      -5,9 0,3 27,0 8,5 64,2

 Barberà del Vallès 1.456,8         43,9      150,9    -16,6 0,0 40,7 3,6 55,8

 Barcelona 69.998,6       42,6      146,3    -12,4 0,0 8,3 3,8 87,9

 Begues 99,3              13,6      46,8      -5,0 0,3 6,7 8,6 84,3

 Bellpuig 179,5            34,7      119,2    -5,9 6,9 41,0 3,7 48,3

 Berga 387,8            23,2      79,8      -7,5 0,3 23,5 6,9 69,4

 Bigues i Riells 170,1            18,0      61,9      -8,4 1,2 30,3 8,1 60,4

 Bisbal d'Empordà, la 179,5            16,3      56,0      -8,8 0,4 4,8 13,2 81,6

 Blanes 684,3            17,4      59,8      -12,9 2,2 8,3 7,0 82,5

 Borges Blanques, les 138,8            22,3      76,7      -4,2 8,4 22,8 11,2 57,6

 Cabrils 127,3            17,2      58,9      -10,4 1,7 5,5 6,0 86,8

 Calafell 301,8            10,8      37,1      -12,0 0,0 3,7 11,6 84,6

 Caldes de Malavella 112,8            14,4      49,6      -22,2 2,1 21,3 11,2 65,3

 Caldes de Montbui 375,9            21,1      72,6      -5,1 1,1 30,2 6,4 62,3

 Calella 342,5            18,0      61,7      -14,4 0,2 3,0 6,1 90,7

 Calonge 192,4            17,1      58,8      -24,6 0,5 2,2 15,5 81,8

 Cambrils 491,6            14,0      48,1      -19,7 3,5 5,0 10,5 81,0

 Canet de Mar 222,4            15,1      52,0      -9,8 0,8 12,8 9,4 77,0

 Canonja, la 472,6            79,0      271,4    -21,1 0,1 82,7 2,4 14,8

 Canovelles 318,1            18,9      65,0      -4,6 0,1 43,1 7,3 49,5

 Capellades 157,5            29,5      101,4    -8,1 0,0 62,8 3,8 33,4

 Cardedeu 347,0            18,8      64,5      -9,5 1,3 22,6 7,3 68,7

 Cardona 95,2              20,8      71,3      -2,3 6,3 36,5 8,9 48,3

 Cassà de la Selva 239,9            23,6      81,0      -4,6 2,6 32,7 7,9 56,7

 Castellar del Vallès 538,4            21,9      75,3      -8,7 0,1 35,0 7,7 57,1

PIB per habitant VAB per sectors (%)
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(2/5)

PIB PIB per hab.
1

milions € milers € (Cat=100)

Taxa variació 

anual (%) 2020-

2019 Agricultura Indústria Construcció Serveis

 Castellbisbal 1.046,5         83,2      285,9    -14,4 0,1 68,9 2,8 28,2

 Castelldefels 1.300,5         19,4      66,8      -11,6 0,1 7,3 5,6 87,1

 Castelló d'Empúries 259,6            23,9      82,0      -16,3 1,8 13,1 11,4 73,7

 Castell-Platja d'Aro 282,4            25,5      87,5      -20,6 0,5 2,9 12,9 83,7

 Celrà 352,1            64,8      222,6    0,4 3,5 46,9 2,6 47,0

 Centelles 186,7            25,0      85,9      -10,4 0,9 34,9 7,5 56,7

 Cerdanyola del Vallès 1.978,8         34,4      118,2    -5,5 0,0 16,0 3,9 80,1

 Cervelló 201,8            22,2      76,2      -10,7 0,0 33,8 5,3 60,9

 Cervera 202,4            22,1      75,9      0,4 1,7 37,4 6,1 54,8

 Constantí 327,4            48,6      166,9    -11,5 0,6 29,5 5,2 64,7

 Corbera de Llobregat 191,6            12,9      44,3      -6,0 0,0 12,9 8,3 78,8

 Cornellà de Llobregat 2.836,2         31,9      109,4    -5,5 0,0 15,1 8,1 76,7

 Cubelles 194,6            12,4      42,7      -15,1 0,1 5,6 10,1 84,1

 Cunit 130,3            9,5        32,6      -12,3 0,0 2,1 11,2 86,6

 Deltebre 171,1            14,8      50,8      -14,4 6,0 6,6 20,5 66,9

 Dosrius 107,5            19,2      65,8      -2,9 1,6 35,7 6,3 56,3

 Escala, l' 190,7            18,8      64,7      -16,2 2,5 5,6 11,7 80,1

 Esparreguera 433,9            19,6      67,2      -9,9 0,1 28,9 5,0 66,1

 Esplugues de Llobregat 1.631,8         35,0      120,1    -2,1 0,0 20,8 3,0 76,2

 Falset 72,3              26,5      91,2      0,8 0,6 21,2 4,4 73,7

 Figueres 1.018,6         22,1      76,0      -10,2 0,4 8,6 6,7 84,3

 Franqueses del Vallès, les 752,4            37,0      127,2    -5,8 0,4 51,3 5,9 42,4

 Gandesa 88,9              29,0      99,7      0,7 3,1 35,5 6,5 54,8

 Garriga, la 356,2            21,4      73,4      -9,6 0,1 25,8 6,3 67,8

 Gavà 1.250,5         26,8      92,0      -13,7 0,2 24,6 4,7 70,5

 Gelida 121,2            15,7      53,9      -10,8 0,4 35,1 5,5 59,0

 Girona 3.751,7         37,6      129,0    -6,8 0,1 11,8 4,6 83,5

 Gironella 70,9              14,4      49,5      -6,1 2,8 26,2 10,7 60,3

 Granollers 2.193,8         35,2      120,9    -10,1 0,1 24,0 4,1 71,9

 Guissona 364,6            51,1      175,6    -8,4 0,4 77,2 1,6 20,7

 Hospitalet de Llobregat, l' 6.449,3         24,2      83,3      -4,8 0,0 6,4 4,9 88,6

 Igualada 1.093,4         26,8      91,9      -9,8 0,1 23,0 5,1 71,8

 Llagosta, la 248,3            18,5      63,7      -8,9 0,0 36,6 6,4 57,0

 Llagostera 136,1            16,0      54,9      -7,3 4,1 17,3 15,3 63,3

 Llançà 87,4              18,6      63,9      -11,2 7,5 7,7 11,4 73,4

 Lleida 4.136,9         29,9      102,8    -8,7 1,7 7,3 6,0 85,1

 Lliçà d'Amunt 441,4            28,4      97,5      -5,9 0,4 38,8 4,6 56,3

 Lliçà de Vall 430,9            66,0      226,8    -7,8 0,1 58,1 2,7 39,1

 Llinars del Vallès 347,4            34,6      118,7    -5,3 0,6 37,2 6,1 56,1

 Lloret de Mar 572,0            15,1      51,7      -26,4 0,1 4,4 10,0 85,4

 Maçanet de la Selva 191,7            27,1      93,2      -20,0 1,2 50,6 5,5 42,7

 Malgrat de Mar 365,2            19,6      67,2      -7,3 0,6 27,4 6,6 65,4

 Manlleu 336,5            16,3      56,0      -7,2 1,9 29,3 7,7 61,1

 Manresa 1.803,7         23,2      79,8      -9,3 0,2 13,7 4,9 81,2

 Martorell 2.611,1         91,5      314,3    -22,7 0,0 75,5 1,3 23,2

 Masnou, el 455,8            19,3      66,4      -9,2 0,5 21,5 6,5 71,6

 Masquefa 191,7            20,1      69,1      -4,9 0,4 15,7 7,0 76,9

 Matadepera 146,7            15,3      52,6      -1,8 0,1 2,1 15,8 82,1

VAB per sectors (%)PIB per habitant
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PIB PIB per hab.
1

milions € milers € (Cat=100)

Taxa variació 

anual (%) 2020-

2019 Agricultura Indústria Construcció Serveis

 Mataró 2.759,9         21,6      74,0      -15,3 0,3 13,1 6,7 79,9

 Moià 122,0            19,2      65,8      -12,0 2,8 37,1 9,3 50,7

 Molins de Rei 681,0            26,3      90,5      -7,2 0,0 18,5 4,6 76,9

 Mollerussa 420,2            28,3      97,2      -3,4 0,4 47,7 3,9 48,0

 Mollet del Vallès 1.282,6         25,0      85,9      -11,7 0,1 29,4 4,6 65,9

 Montblanc 232,9            31,6      108,7    -25,9 1,3 40,8 3,8 54,1

 Montcada i Reixac 1.199,8         32,6      112,0    -9,0 0,0 44,4 7,5 48,1

 Montgat 198,7            16,4      56,4      -5,9 0,2 16,5 6,5 76,9

 Montmeló 328,5            37,3      128,2    -6,1 0,0 46,6 3,2 50,1

 Montornès del Vallès 552,7            33,1      113,7    -5,5 0,4 55,4 3,1 41,0

 Mont-roig del Camp 170,4            13,5      46,2      -14,0 6,0 4,7 12,2 77,1

 Móra d'Ebre 164,2            29,4      101,0    7,1 2,9 20,5 4,2 72,3

 Navarcles 74,4              12,4      42,5      -12,9 0,5 26,2 10,8 62,5

 Navàs 94,9              15,9      54,8      -4,2 3,6 17,1 12,3 67,0

 Olesa de Montserrat 416,1            17,4      59,6      -7,8 0,0 35,4 7,0 57,6

 Olot 716,7            20,2      69,5      -11,1 0,2 21,4 6,3 72,1

 Palafolls 346,5            36,4      124,9    -11,8 1,5 51,3 4,5 42,8

 Palafrugell 375,9            16,5      56,6      -11,4 0,6 8,8 15,0 75,7

 Palamós 397,6            22,2      76,3      -10,9 3,1 8,1 8,8 80,0

 Palau-solità i Plegamans 600,7            40,3      138,5    -12,8 0,1 41,2 5,2 53,5

 Pallejà 248,7            21,5      73,9      -8,6 0,0 17,5 7,4 75,1

 Parets del Vallès 1.408,4         74,3      255,2    -4,5 0,0 68,8 1,7 29,5

 Piera 179,2            11,0      37,8      -9,5 0,9 21,3 9,0 68,9

 Pineda de Mar 433,7            15,7      53,8      -21,4 0,4 11,6 9,1 78,9

 Polinyà 562,1            66,1      227,2    -8,5 0,1 63,3 3,0 33,7

 Pont de Suert, el 47,2              20,4      70,2      -15,5 2,6 10,8 8,9 77,6

 Prat de Llobregat, el 2.719,5         41,8      143,6    -36,7 0,1 12,9 3,2 83,8

 Premià de Dalt 165,5            16,0      55,1      -9,4 3,0 9,7 8,4 78,9

 Premià de Mar 379,4            13,4      46,2      -6,8 0,2 2,5 10,6 86,8

 Puigcerdà 220,7            23,4      80,3      -9,5 0,4 3,5 17,5 78,7

 Reus 2.345,4         21,9      75,4      -8,8 0,2 13,5 6,7 79,6

 Ripoll 255,5            23,9      82,0      -9,3 0,7 31,9 4,8 62,6

 Ripollet 566,9            14,5      49,7      -12,3 0,0 16,9 7,8 75,3

 Riudoms 143,6            21,6      74,3      1,7 5,2 22,9 8,6 63,4

 Roca del Vallès, la 460,1            43,0      147,8    -7,1 0,8 17,2 4,0 77,9

 Roda de Berà 123,7            17,7      60,7      -16,8 0,3 19,8 10,2 69,7

 Roda de Ter 79,7              12,5      42,8      1,5 0,1 11,9 13,6 74,4

 Roquetes 119,6            14,7      50,6      -3,3 10,2 28,5 7,1 54,3

 Roses 358,6            18,5      63,5      -15,9 3,7 7,8 11,7 76,8

 Rubí 2.080,1         26,5      91,0      -9,1 0,0 43,6 5,2 51,2

 Sabadell 4.518,6         20,9      71,7      -6,9 0,0 10,1 6,2 83,7

 Sallent 249,1            37,3      128,1    -8,6 1,9 44,0 4,5 49,7

 Salou 427,8            14,9      51,2      -39,2 0,1 3,3 5,6 91,0

 Salt 435,8            13,9      47,8      -5,6 0,3 7,2 5,8 86,8

 Sant Adrià de Besòs 859,3            23,1      79,3      -13,3 0,0 38,6 6,4 54,9

 Sant Andreu de la Barca 716,9            26,4      90,6      -13,2 0,0 38,4 4,8 56,8

 Sant Andreu de Llavaneres 170,2            15,4      53,0      -7,5 2,8 3,0 9,1 85,2

 Sant Antoni de Vilamajor 95,0              15,1      51,9      -8,1 2,2 19,5 8,9 69,4

 Sant Boi de Llobregat 1.852,3         22,2      76,1      -10,3 0,2 19,7 6,0 74,0

VAB per sectors (%)PIB per habitant
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(4/5)

PIB PIB per hab.
1

milions € milers € (Cat=100)

Taxa variació 

anual (%) 2020-

2019 Agricultura Indústria Construcció Serveis

 Sant Carles de la Ràpita 216,6            14,3      49,1      -10,6 9,6 9,3 5,9 75,1

 Sant Celoni 472,9            26,1      89,6      -4,5 1,5 43,1 5,1 50,2

 Sant Cugat del Vallès 4.730,3         50,6      173,8    -5,4 0,0 11,5 2,5 86,0

 Sant Esteve Sesrovires 595,5            77,5      266,2    -4,2 0,1 33,7 2,1 64,1

 Sant Feliu de Codines 87,2              13,7      47,0      -1,7 0,5 10,7 15,0 73,8

 Sant Feliu de Guíxols 346,9            15,9      54,6      -10,1 0,9 6,0 14,3 78,9

 Sant Feliu de Llobregat 937,5            20,8      71,3      -6,8 0,1 17,4 5,0 77,5

 Sant Fost de Campsentelles 173,7            19,5      67,0      -7,9 0,0 39,3 6,7 53,9

 Sant Fruitós de Bages 534,8            60,6      208,2    -13,4 0,5 58,9 3,6 37,0

 Sant Hilari Sacalm 122,9            21,9      75,1      -6,1 22,7 31,3 4,7 41,3

 Sant Joan de Vilatorrada 220,2            20,3      69,7      -5,2 0,6 23,5 5,5 70,4

 Sant Joan Despí 1.344,7         39,6      135,9    -2,4 0,0 19,8 2,6 77,6

 Sant Just Desvern 857,8            45,4      155,9    -18,1 0,0 22,2 2,7 75,1

 Sant Pere de Ribes 438,9            14,2      48,9      -8,8 0,2 6,8 8,7 84,3

 Sant Pol de Mar 102,7            18,9      65,0      -10,4 0,9 19,9 6,7 72,5

 Sant Quirze del Vallès 717,1            35,5      122,1    -3,5 0,0 26,9 4,4 68,7

 Sant Sadurní d'Anoia 399,7            31,1      106,7    -5,5 0,2 37,3 4,1 58,3

 Sant Vicenç de Castellet 153,0            15,7      53,9      -10,3 0,1 30,7 6,5 62,6

 Sant Vicenç de Montalt 121,9            19,0      65,2      -5,1 2,9 2,8 6,9 87,3

 Sant Vicenç dels Horts 574,1            20,5      70,4      -14,7 0,3 37,6 6,2 55,8

 Santa Coloma de Cervelló 163,1            19,9      68,2      -15,6 0,5 12,5 5,2 81,8

 Santa Coloma de Farners 253,4            19,3      66,2      -13,7 5,9 13,9 6,2 74,0

 Santa Coloma de Gramenet 1.359,0         11,4      39,1      -7,2 0,0 3,8 8,6 87,6

 Santa Cristina d'Aro 83,7              15,9      54,5      -10,5 0,6 5,1 19,0 75,4

 Santa Eulàlia de Ronçana 126,4            16,9      58,1      -11,4 1,8 28,0 8,0 62,2

 Santa Margarida de Montbui 96,4              9,4        32,4      -6,2 0,7 27,1 7,8 64,4

 Santa Margarida i els Monjos 386,6            50,3      172,7    -6,4 0,1 75,4 2,9 21,6

 Santa Maria de Palautordera 199,1            20,7      71,0      -1,5 0,3 41,1 8,6 50,0

 Santa Perpètua de Mogoda 1.185,3         45,6      156,5    -10,0 0,2 46,4 2,5 50,9

 Santpedor 209,1            27,8      95,4      -15,0 1,3 59,6 4,4 34,7

 Sarrià de Ter 79,3              15,6      53,5      -5,4 0,3 25,1 7,8 66,8

 Selva del Camp, la 288,0            50,3      172,7    -5,4 1,7 66,5 4,8 27,0

 Sénia, la 107,9            19,0      65,4      2,3 2,9 29,0 4,5 63,6

 Sentmenat 309,2            33,3      114,3    -16,4 0,6 48,0 5,5 45,9

 Seu d'Urgell, la 263,8            21,8      74,9      -9,1 1,2 8,1 7,6 83,1

 Sils 150,3            24,4      83,8      -10,5 1,7 34,2 4,9 59,2

 Sitges 637,3            21,7      74,4      -20,6 0,1 4,9 6,3 88,7

 Solsona 196,3            21,0      72,3      -4,4 2,8 20,3 9,0 67,8

 Sort 54,9              25,4      87,1      -9,3 2,5 4,7 7,8 85,0

 Súria 108,1            18,3      63,0      -18,6 1,1 44,7 6,3 47,9

 Taradell 94,7              14,4      49,3      -16,8 4,8 16,7 11,2 67,3

 Tarragona 4.464,0         32,6      112,1    -10,6 0,4 17,8 4,9 76,9

 Tàrrega 403,4            23,1      79,2      -12,6 1,7 24,9 6,7 66,6

 Teià 120,2            18,7      64,4      -12,7 1,2 9,0 6,8 83,0

 Terrassa 4.902,5         22,0      75,4      -11,0 0,0 16,7 7,2 76,1

 Tiana 105,6            11,9      40,8      -11,9 2,0 2,3 7,5 88,2

 Tona 149,3            18,1      62,0      -10,4 3,0 17,6 8,3 71,2

 Tordera 292,0            16,7      57,4      -23,4 1,8 10,9 8,7 78,6

VAB per sectors (%)PIB per habitant
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PIB PIB per hab.
1

milions € milers € (Cat=100)

Taxa variació 

anual (%) 2020-

2019 Agricultura Indústria Construcció Serveis

 Torelló 295,8            20,7      71,0      -9,0 0,9 45,3 6,2 47,6

 Torredembarra 215,9            12,8      43,8      -7,8 0,4 5,9 9,8 83,9

 Torrelles de Llobregat 71,1              11,7      40,3      -5,6 0,5 7,6 10,9 81,1

 Torroella de Montgrí 231,3            19,7      67,6      -29,0 2,0 12,2 10,0 75,8

 Tortosa 968,4            28,9      99,2      -4,8 4,1 19,8 4,1 72,0

 Tossa de Mar 108,4            18,8      64,7      -26,9 0,0 4,3 8,1 87,6

 Tremp 137,3            23,6      81,0      -1,4 3,0 2,4 8,7 85,8

 Ulldecona 154,6            23,7      81,5      1,5 8,9 43,8 3,6 43,6

 Vacarisses 167,1            24,0      82,5      -23,9 0,0 58,0 5,3 36,6

 Vallirana 225,3            14,7      50,7      -4,5 0,0 25,3 10,2 64,4

 Valls 798,6            32,5      111,5    -11,3 0,2 34,3 3,4 62,1

 Vandellòs i Hosp. de l'Infant 408,4            61,2      210,3    -23,1 0,1 63,5 2,5 34,0

 Vendrell, el 654,2            17,0      58,4      -16,6 0,1 6,9 7,6 85,4

 Vic 1.943,8         41,4      142,2    -6,2 0,4 31,4 3,5 64,7

 Vidreres 124,3            15,8      54,4      -8,3 1,6 21,9 9,7 66,8

 Vielha e Mijaran 150,1            26,9      92,5      -14,3 0,3 4,1 17,2 78,4

 Viladecans 1.339,2         20,1      69,2      -10,5 0,2 10,4 8,4 81,0

 Viladecavalls 296,4            39,1      134,3    -15,1 0,0 40,7 3,8 55,5

 Vilafant 83,3              15,6      53,7      -5,4 1,5 27,4 12,8 58,4

 Vilafranca del Penedès 907,7            22,6      77,7      -9,4 0,1 14,0 6,5 79,4

 Vilanova del Camí 122,1            9,6        33,1      -13,3 0,1 12,6 9,4 77,9

 Vilanova del Vallès 89,7              16,3      55,9      -13,3 1,0 9,5 10,5 79,0

 Vilanova i la Geltrú 1.329,8         20,0      68,6      -9,1 1,2 15,8 6,4 76,6

 Vila-seca 520,1            22,9      78,8      -33,2 0,5 34,1 8,3 57,0

 Vilassar de Dalt 289,6            32,3      110,8    -6,5 3,4 22,9 5,5 68,3

 Vilassar de Mar 429,1            20,7      71,0      -6,9 7,8 7,8 5,5 78,9

Catalunya 225.055,5      29,1      100,0    -11,2 1,2 19,6 5,2 74,0

Font: Idescat.

(1) a preus corrents.

VAB per sectors (%)PIB per habitant
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Taula 2. Producte interior brut. Catalunya, comarques i Aran. 2020-2019

PIB PIB PIB ph

Taxa 

variació 

anual

Comarca milions € milers € (Cat=100) milions € milers € (Cat=100) 20-19 (%)

Alt Camp 1.455,2      32,3    111,0  1.548,6       34,7    105,8  -6,8 

Alt Empordà 3.162,1      22,6    77,6    3.575,8       25,8    78,7    -12,4 

Alt Penedès 3.097,9      28,1    96,6    3.285,7       30,1    91,9    -6,6 

Alt Urgell 441,1         21,9    75,3    489,4          24,4    74,4    -10,1 

Alta Ribagorça 81,3           20,8    71,3    104,5          27,2    83,1    -23,8 

Anoia 2.550,2      20,6    70,8    2.791,3       22,9    69,8    -9,9 

Aran 316,3         31,2    107,0  373,8          37,4    114,0  -16,6 

Bages 4.362,0      24,3    83,5    4.888,4       27,5    83,8    -11,5 

Baix Camp 4.131,6      21,1    72,4    4.632,4       23,9    72,9    -11,8 

Baix Ebre 1.686,7      21,5    73,9    1.849,1       23,8    72,7    -9,8 

Baix Empordà 2.695,1      20,0    68,8    3.179,3       23,9    72,9    -16,3 

Baix Llobregat 24.290,4    29,3    100,7  28.296,9     34,4    104,8  -14,7 

Baix Penedès 1.789,1      16,5    56,6    2.045,9       19,3    59,0    -14,8 

Barcelonès 82.836,4    36,2    124,3  93.255,7     40,9    124,8  -11,5 

Berguedà 912,1         22,8    78,5    1.034,6       26,2    79,8    -12,6 

Cerdanya 414,3         22,1    75,9    472,5          25,9    79,1    -14,8 

Conca de Barberà 520,6         26,2    89,9    636,9          32,1    98,0    -18,5 

Garraf 2.692,7      17,8    61,2    3.043,5       20,4    62,4    -12,9 

Garrigues 434,6         22,8    78,4    441,6          23,3    71,2    -2,1 

Garrotxa 1.594,6      27,6    94,8    1.721,6       30,2    92,2    -8,7 

Gironès 5.962,4      31,1    106,9  6.332,6       33,3    101,7  -6,7 

Maresme 8.956,5      19,7    67,7    10.221,7     22,7    69,3    -13,2 

Moianès 283,2         20,3    69,7    303,7          22,3    67,9    -8,8 

Montsià 1.262,1      18,2    62,5    1.336,3       19,4    59,3    -6,4 

Noguera 961,8         24,9    85,6    973,9          25,4    77,4    -1,8 

Osona 4.693,0      29,0    99,5    4.897,2       30,6    93,3    -5,3 

Pallars Jussà 283,9         21,8    74,9    288,1          22,2    67,7    -1,8 

Pallars Sobirà 164,6         23,5    80,7    192,3          27,9    85,0    -15,7 

Pla d'Urgell 1.076,7      28,8    98,9    1.114,2       30,0    91,5    -4,0 

Pla de l'Estany 826,8         25,4    87,3    884,1          27,4    83,6    -7,3 

Priorat 164,9         18,0    61,7    175,2          19,1    58,4    -6,1 

Ribera d'Ebre 836,2         38,6    132,7  1.087,9       50,3    153,5  -23,2 

Ripollès 557,3         22,1    75,9    626,4          25,1    76,5    -11,8 

Segarra 778,2         33,9    116,6  801,3          35,3    107,6  -3,8 

Segrià 5.886,7      28,2    96,9    6.274,9       30,2    92,3    -6,7 

Selva 4.399,2      25,6    88,0    4.714,7       27,8    84,7    -7,8 

Solsonès 341,5         24,7    84,9    360,0          26,3    80,2    -6,0 

Tarragonès 7.506,0      28,5    97,9    9.011,8       34,7    105,8  -17,8 

Terra Alta 254,2         22,5    77,4    275,5          24,4    74,3    -7,5 

Urgell 968,8         26,1    89,7    1.045,4       28,5    86,9    -8,3 

Vallès Occidental 27.183,6    29,0    99,6    29.662,1     31,9    97,3    -9,1 

Vallès Oriental 12.243,8    29,5    101,5  13.170,6     32,0    97,8    -7,8 

Catalunya 225.055,5  29,1    100,0  251.417,4   32,8    100,0  -11,2 

Font: Idescat.

per habitant per habitant

2020 2019

PIB PIB
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Taula 3. Valor afegit brut a preus bàsics. Per sectors (%). Catalunya, comarques i Aran. 2020

Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

Alt Camp 1,3 49,1 3,7 45,9 100

Alt Empordà 4,0 12,1 8,7 75,2 100

Alt Penedès 0,7 40,6 5,5 53,2 100

Alt Urgell 5,4 12,8 6,8 75,0 100

Alta Ribagorça 3,3 17,1 7,9 71,7 100

Anoia 1,2 31,1 6,7 61,0 100

Aran 0,2 8,9 10,8 80,0 100

Bages 1,3 30,2 5,8 62,7 100

Baix Camp 1,5 21,5 7,1 69,9 100

Baix Ebre 6,1 17,6 8,0 68,2 100

Baix Empordà 2,8 8,9 12,5 75,9 100

Baix Llobregat 0,1 25,9 4,8 69,2 100

Baix Penedès 0,6 17,1 7,6 74,8 100

Barcelonès 0,0 8,6 4,2 87,2 100

Berguedà 4,8 25,8 7,8 61,6 100

Cerdanya 1,9 4,2 15,7 78,2 100

Conca de Barberà 3,8 40,8 5,6 49,8 100

Garraf 0,6 10,8 7,3 81,3 100

Garrigues 24,2 25,2 8,2 42,4 100

Garrotxa 1,7 44,1 5,2 49,0 100

Gironès 1,2 18,8 5,8 74,3 100

Maresme 1,4 15,9 7,0 75,7 100

Moianès 3,9 40,3 9,2 46,7 100

Montsià 7,8 21,9 5,9 64,4 100

Noguera 24,6 18,8 6,5 50,0 100

Osona 2,9 37,3 5,5 54,3 100

Pallars Jussà 11,1 12,5 8,4 68,0 100

Pallars Sobirà 3,4 13,7 9,4 73,5 100

Pla d'Urgell 13,2 38,3 5,7 42,8 100

Pla de l'Estany 3,6 36,0 7,1 53,2 100

Priorat 3,1 26,6 7,1 63,1 100

Ribera d'Ebre 4,3 57,3 2,8 35,7 100

Ripollès 1,6 31,1 6,4 61,0 100

Segarra 9,0 56,2 3,5 31,3 100

Segrià 8,7 10,8 6,3 74,3 100

Selva 2,4 29,8 5,9 62,0 100

Solsonès 12,2 26,4 7,9 53,5 100

Tarragonès 0,4 26,4 5,5 67,6 100

Terra Alta 8,3 39,4 7,7 44,6 100

Urgell 11,2 32,4 5,8 50,6 100

Vallès Occidental 0,0 25,4 5,1 69,5 100

Vallès Oriental 0,4 38,9 4,9 55,8 100

Catalunya 1,2 19,6 5,2 74,0 100

Font: Idescat.
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Taula 4. Producte interior brut. 2021 avanç-2020. Municipis de més de 50.000 habitants

PIB

Municipi milions € milers € (Cat=100) milions € milers € (Cat=100) 21-20 (%)

 Barcelona 75.430,4     46,0     145,9   69.998,6     42,6     146,3   8,1

 Hospitalet de Llobregat, l' 6.937,5      26,2     83,0     6.449,3      24,2     83,3     8,0

 Terrassa 5.298,7      23,7     75,2     4.902,5      22,0     75,4     8,1

 Badalona 4.496,2      20,1     63,8     4.170,3      18,8     64,5     7,3

 Sabadell 4.872,8      22,5     71,3     4.518,6      20,9     71,7     7,8

 Lleida 4.481,4      32,5     102,9   4.136,9      29,9     102,8   8,5

 Tarragona 4.901,1      35,9     113,6   4.464,0      32,6     112,1   10,0

 Mataró 3.007,0      23,5     74,4     2.759,9      21,6     74,0     9,0

 Santa Coloma de Gramenet 1.443,2      12,1     38,3     1.359,0      11,4     39,1     6,2

 Reus 2.543,8      23,8     75,3     2.345,4      21,9     75,4     8,4

 Girona 4.048,0      40,7     129,1   3.751,7      37,6     129,0   8,5

 Sant Cugat del Vallès 5.092,6      54,1     171,4   4.730,3      50,6     173,8   6,9

 Cornellà de Llobregat 3.075,9      34,6     109,7   2.836,2      31,9     109,4   8,7

 Sant Boi de Llobregat 2.015,3      24,2     76,6     1.852,3      22,2     76,1     9,2

 Rubí 2.282,3      29,0     91,9     2.080,1      26,5     91,0     9,6

 Manresa 1.969,6      25,4     80,3     1.803,7      23,2     79,8     9,2

 Castelldefels 1.413,2      21,1     67,0     1.300,5      19,4     66,8     8,8

 Viladecans 1.466,4      22,1     70,0     1.339,2      20,1     69,2     9,8

 Vilanova i la Geltrú 1.443,7      21,7     68,7     1.329,8      20,0     68,6     8,6

 Prat de Llobregat, el 3.028,6      46,5     147,2   2.719,5      41,8     143,6   11,1

 Granollers 2.430,1      38,9     123,3   2.193,8      35,2     120,9   10,6

 Cerdanyola del Vallès 2.157,9      37,7     119,3   1.978,8      34,4     118,2   9,5

 Mollet del Vallès 1.385,3      27,1     85,9     1.282,6      25,0     85,9     8,4

Catalunya 244.310,3   31,6     100,0   225.055,5   29,1     100,0   8,4

Font: Idescat. 

PIB ph 

Taxa 

variació 

anual

2021 2020

PIB per habitant PIB per habitantPIB
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Nota metodològica 

El producte interior brut (PIB) a preus de mercat (PIB pm) mesura el resultat final de 

l’activitat econòmica de les unitats productores en el territori. Es calcula a preus de mercat 

perquè el valor de la producció recull la incidència dels impostos i les subvencions. 

Des del punt de vista de l’oferta, el PIB permet avaluar quina és l’aportació de les diferents 

branques productives al conjunt de l’economia, és a dir, comprèn els valors afegits bruts de 

les principals branques d’activitat, valorats a preus bàsics. 

L'àmbit geogràfic de les estimacions del PIB són les comarques de Catalunya i Aran. 

S'ofereixen igualment dades desagregades pels municipis més grans de 5.000 habitants i 

resta de capitals comarcals. 

Es difonen els valors afegits bruts (VAB) per grans sectors d’activitat econòmica (agricultura, 

indústria, construcció i serveis) per a tots els municipis de més de 5.000 habitants, resta de 

capitals comarcals, comarques i Aran. Aquesta informació s’amplia fins a 11 branques 

d’activitat econòmica per als municipis de més de 45.000 habitants i les comarques i Aran. 

El PIB territorial (Revisió estadística 2019) ofereix resultats per al període 2011-2020. 

Enguany es revisen els anys 2018-2019 de la sèrie temporal, per garantir la coherència amb 

els Comptes econòmics anuals de Catalunya. Els resultats del 2018 passen a tenir caràcter 

definitiu. També es publica el PIB i el PIB per habitant de l’any 2021, amb caràcter d’avanç 

per als municipis de més de 50.000 habitants. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Més informació sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n4422 
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